

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat kuntalaiset

## **§ 9 Raahen kaupungin talousarvio vuodelle 2023 ja taloussuunnitelma vuosille 2024 – 2025**

Talousarvioon sisältyvässä henkilöstösuunnitelmassa on vuodesta 2023 alkaen huomioitu hyvinvointialueelle siirtyvä henkilöstö, yhteensä 41 vakinaista sekä 6 määräaikaista henkilöä. Hyvinvointialueille siirtyvät myös koulupsykologit, -koulukuraattorit sekä kuntouttavan työtoiminnan ja sote- ateriapalveluja tuottava henkilöstö.

Raahen kaupungin taloussuunnitelman laadinnan taloudelliset lähtökohdat ovat aikaisempia vuosia hieman paremmat, johtuen taseen 21 miljoonan euron ylijäämästä. On hyvä huomioida, että suurin osa ylijäämästä on syntynyt kertaluontoisista eristä, kuten omaisuuden myynnistä ja koronakorvauksista. Vuoden 2022 tilinpäätösennusteen mukaan alijäämää syntyy noin 2,9 miljoonaa.

Raahen kaupungin taloudellinen tilanne jatkuu haasteellisena, lukuun ottamatta vuotta 2023. Hyvä asia on, että työllisyys on kehittymässä parempaan suuntaan. Huono asia on, että asukasmäärä laskenee edelleen. Talouden tasapainottamistoimet ja palveluverkon kehittäminen palvelutarpeen mukaiseksi ovat välttämättömiä toimia kaupungin talouden saattamiseksi kestäväälle pohjalle.

Hyväksytyn tasapainottamisohjelman toimenpiteiden vaikutus tilikausien tulokseen vuosille 2023 – 2030 on yhteensä +12,8 miljoonaa. Kouluverkkoon esitettyjen toimenpiteiden vaikutus on yhteensä 5 miljoonaa. Käyttötalousvaikutusten lisäksi tasapainottamisohjelman mukaan nostetaan sijoitussalkusta vuosittain 1,5 miljoonan vuosituottoa vastaava summa, joka pienentää lainannostotarvetta. Tasapainottamisohjelman toimenpiteiden vaikutukset on sisällytetty talousarvioon ja taloussuunnitelmaan.

Menopuoli on korkea ja vuosittaiset investointimenot ovat ohjeissa tällä hetkellä keskimäärin 8,5 miljoonaa euroa. Hankkeiden priorisointia tarvitaan, mutta tasainen investointivauhti on kaupungin talouden kannalta järkevää. Talouden ja talousnäkömien seuranta reaaliajassa, mm korkomenojen osalta, on ensiarvoisen tärkeää.

Arvoisa puheenjohtaja, keskustan valtuustoryhmä kiittää viranhaltijoita talousarvioesityksen valmistelusta. Nyt käsittelyssä oleva pohjaesitys on hyväksytty kaupunginhallituksessa, olemme edelleen pohjaesityksen takana. Emme katso aiheelliseksi enää valtuustossa muuttaa talousarviota tai investointeja. Keskustan valtuustoryhmä hyväksyy vuoden 2023 talousarvion ja vuosien 2024 - 2025 taloussuunnitelmat pohjaesityksen mukaisesti.

Keskustan valtuustoryhmä kiittää viranhaltijoita ja valtuustoryhmiä hyvästä yhteistyöstä kuluneena vuonna 2022 ja toivottaa kaikille raahelaisille rentouttavaa joulunaikaa sekä onnea ja menestystä vuodelle 2023.